
 

  
 

 

 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



„Pocieszcie, pocieszcie mój lud!”  mówi wasz Bóg. 
„Przemawiajcie do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, 
że czas jego służby się skończył, 
że nieprawość jego odpokutowana, 
bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób 
za wszystkie swe grzechy”. 
Głos się rozlega:  „Przygotujcie na pustyni drogę dla 
Pana, wyrównajcie na pustkowiu gościniec naszemu Bogu! 
Niech się podniosą wszystkie doliny, 
a wszystkie góry i wzgórza obniżą; 
równiną niechaj się staną urwiska,  
a strome zbocza niziną gładką. 
Wtedy się chwała Pana objawi, 
zobaczy ją wszelkie ciało, 
bo powiedziały to usta Pana”. 
Wstąpże na wysoką górę, zwiastunko 
dobrej nowiny w Syjonie! 
Podnieś mocno twój głos, zwiastunko 
dobrej nowiny w Jeruzalem! 
Podnieś głos, nie bój się! Powiedz 
miastom judzkim:  „Oto wasz Bóg!”. 
Oto Pan, Bóg, przychodzi z mocą i ramię 
Jego dzierży władzę. 
Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. 
Podobnie pasterz pasie swą trzodę, 
gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, 
owce karmiące prowadzi łagodnie. 

 

 
Będę słuchał tego, co mówi Pan Bóg: 
Oto ogłasza pokój ludowi i świętym swoim. 
Zaprawdę bliskie jest Jego zbawienie dla tych, którzy się Go 
boją, 
i chwała zamieszka w naszej ziemi. 
 
Oto Bóg przyjdzie, ażeby nas zbawić 
 
Spotkają się ze sobą łaska i wierność, 
ucałują się sprawiedliwość i pokój. 
Wierność z ziemi wyrośnie, 
a sprawiedliwość spojrzy z nieba. 
 
Oto Bóg przyjdzie, ażeby nas zbawić 
 
Pan sam obdarzy szczęściem, 
a nasza ziemia wyda swój owoc. 
Przed Nim kroczyć będzie sprawiedliwość, 
a śladami Jego kroków zbawienie. 

Umiłowani, niech to jedno nie będzie dla was tajne, że jeden 
dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. 
Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy, bo niektórzy są 
przekonani, że Pan zwleka, ale On jest cierpliwy w stosunku 
do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich 
doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie dzień 
Pański, w którym niebo ze świstem przeminie, gwiazdy się w 
ogniu rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną spalone. 
Skoro to wszystko w ten sposób ulegnie zagładzie, to jakimi 
winniście być wy w świętym postępowaniu i pobożności, gdy 
oczekujecie i staracie się przyspieszyć przyjście dnia Bożego, 
który sprawi, że niebo zapalone pójdzie na zagładę, a 
gwiazdy w ogniu się rozsypią. Oczekujemy jednak, według 
obietnicy, nowego nieba i ziemi nowej, w których będzie 
mieszkała sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując 
tego, starajcie się, aby On was zastał bez plamy i skazy, w 
pokoju. 

 
Alleluja, alleluja, alleluja 
 

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla 
Niego; 
wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże. 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 

 

 
Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym. Jak 
jest napisane u proroka Izajasza: „Oto Ja posyłam wysłańca 
mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos 
wołającego na pustyni: 
Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego”. 
Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia 
na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka 
kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od 
niego chrzest w rzece Jordan, wyznając przy tym swe 
grzechy. 
Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około 

bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: 

„Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, 

aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja 

chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem 

Świętym”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Izajasza  

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Marka

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Oto Bóg przyjdzie, ażeby nas zbawić 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 17 grudnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Barbarę Klimek 
 
 

8:00   —   Za +Bronisława Szeliga 

10:00  —  Za +Marię i Stanisława Chlebek 

12:00  —  Za +Józefa Domalik i Kazimierza 

Kubińskiego 

18:00  -    O Boże błogosławieństwo dla Edwarda 

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 
 

Kolekta z 3 grudnia — $7,259 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. greg.  za  +  Barbarę Klimek 
 
8:00  —     Za +Władysława Samborskiego 

10:00  —  Za +Marii i Jana Gacek i Franciszka Antolaka 

12:00  —  O Boże błogosławieństwo dla Janiny Patlewicz z 

    racji 90 Urodzin 

18:00 —   O Boże błogosławieństwo z okazji Urodzin dla 

  Andrzeja 

 
  

 
SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

14 GRUDNIA 2023 

20 ROCZNICA KONSEKRACJI KOŚCIOŁA  
 

14 grudnia obchodzić będziemy 20 rocznicę 

konsekracji naszego kościoła.  

 Msze św. o godz. 7.00 i 8.00 rano. 

 

O godz. 7.00 wieczorem zapraszamy na  

uroczysta Mszę św. pod przewodnictwem  

Ojca Opata Szymona Warciaka .  
 

Pamiętnego dnia 14 grudnia 2003 roku odbyła się uroczysta 
konsekracja kościoła i poświęcenie nowego klasztoru. 
Dokonał tego ksiądz biskup Józef Zawitkowski z Łowicza, za 
zgodą ordynariusza tutejszej diecezji, przy udziale 
miejscowych biskupów: Tadeusza Jakubowskiego i Tomasza 
Paprockiego.  W mury nowej świątyni na stałe wpisane jest 
życie dwóch kapłanów: ojca opata Huberta i ojca 
Grzegorza. Dali oni temu kościołowi mocne fundamenty – 
swoje życie i trud, dobroć i miłość do Matki Bożej 
Szczyrzyckiej i dla Polaków na obczyźnie. 
 
Od 20 lat wspólnota zakonna dba i stara się zachować 
wiernie wszystko, co przekazali jej wielcy poprzednicy ku 
chwale Boga i Jego Przenajświętszej Matki. To miejsce jest 
polskie i takim ma pozostać, aby Polacy, którzy się tutaj 
gromadzą mogli poczuć w tym miejscu kawałek swojej 
Ojczyzny. 



   

Str. 5                                         II Niedziela Adwentu     10 grudnia 2023r.

 

12 GRUDNIA — 

WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYJI 

PANNY Z GUADALUPE 
  

Jak głosi tradycja, 12 grudnia 1531 roku Matka Boża 
ukazała się Indianinowi św. Juanowi Diego. Mówiła w jego 
ojczystym języku nahuatl. Ubrana była we wspaniały strój: 
w różową tunikę i błękitny płaszcz, opasana czarną wstęgą, 
co dla Azteków oznaczało, że 
była brzemienna. Zwróciła się 
ona do Juana Diego: "Drogi 
synku, kocham cię. Jestem 
Maryja, zawsze Dziewica, 
Matka Prawdziwego Boga, 
który daje i zachowuje życie. 
On jest Stwórcą 
wszechrzeczy, jest 
wszechobecny. Jest Panem 
nieba i ziemi. Chcę mieć 
świątynię w miejscu, w 
którym okażę współczucie twemu ludowi i wszystkim 
ludziom, którzy szczerze proszą mnie o pomoc w swojej 
pracy i w swoich smutkach. Tutaj zobaczę ich łzy. Ale 
uspokoję ich i pocieszę. Idź teraz i powiedz biskupowi o 
wszystkim, co tu widziałeś i słyszałeś". 
  
Maryja objawiła się na wzgórzu Tepeyac, gdzie dotychczas 
Indianie czcili swoją boginię, aby połączyć dwie kultury: 
Indian i Hiszpanów. Uczyniła to integrując w sobie samej 
przez tę właśnie interwencję ich rożne sposoby bycia i 
wierności religijne. Ona je potwierdziła, ułożyła i wzięła na 
siebie. Tak sprawiła otwarcie się na znaki i znaczenie 
właściwe własnemu ich porządkowi religijnemu, obydwu 
narodów, godząc to, co antyczne u każdego z nich z 
nowością reprezentowaną przez drugiego.  
  
Zarówno Amerykanie, jak i Europejczycy, w sposób różny, 
ale w kontynuacji i spełnieniu swoich własnych wierzeń, 
zobaczyli w Niej Matkę Boga od zawsze.  W czasie gdy w 
Europie szalała Reformacja wyciągając z Kościoła 
Katolickiego miliony ludzi, w Ameryce milionami nawracali 
się Indianie, głównie Aztekowie podbici przez Hiszpanów, z 
powodu objawienia się Maryi z niesłychanie czytelnym 
przesłaniem, w znakach na obrazie.  W ciągu następnych 10 
lat dokonało się około 8 milionów nawróceń. 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY! 
Pragniemy raz jeszcze bardzo serdecznie podziękować 
wszystkim , którzy uczestniczyli w naszym bankiecie  
jubileuszowym z racji 20-lecia konsekracji kościoła w 
niedzielę 26 listopada w sali bankietowej Belevedere Chateau 
w Palos Hills. 
 

Słowa podziękowania kierujemy do Orkiestry Polonijnej, ale 
przede wszystkim do naszych własnych muzyków,   
p. organisty Andrzeja Ciupka i do p. Ani Mitera za oprawę 
muzyczną całej uroczystości.   
 

Gorące słowa wdzięczności kierujemy do właścicieli sali 

bankietowej BELVEDERE CHATEAU nie tylko za objęcie nas 

swoją opieką i bardzo serdecznym przyjęciem, ale za ich 
ofiarność i życzliwość dla naszej wspólnoty parafialnej.    
 

Dziękujemy Kołu Czarna Góra za hojnie wsparcie naszej 
uroczystości oraz p. Bożenie Murawski z córkami  
z salonu Fanaberia w Willow Springs za zprzygotpowanie 
dekoracji na stoły oraz przygotowanie ścianki na robienie 
zdjęć .     
 

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
oprawy i przygotowania naszego bankietu, wolntariuszom i 
sponsorom i Wam kochani za tak liczne przyjście i udział w 
bankiecie składamy serdeczne Bóg zapłać.   
 

Dzięki życzliwości wielu osób, które wyżej wymieniliśmy i 
Waszemu udziałowi zaoszczędziliśmy ze sprzedaży biletów 
$8,000, które przeznaczymy na zupełną renowacje naszego 

parkingu wiosną nadchodzącego  
roku.   
 

Ponownie dziękujemy 
przedstawicielom organizacji i Kół 
góralskich, polskim szkołom oraz 
tym wszystkim, którzy przybyli na 
naszą uroczystość lub swoją ofiarą ją 
wsparli.  To właśnie dzięki Wam 
nasze miejsce istnieje już 20 lat i 
rozwija się.  Bóg zapłać! 

WPROWADZENIE RELIKWII  

BŁ. RODZINY ULMÓW 

 
W III Niedziele Adwentu, 17 grudnia 
na Mszy Św. o godz. 8.00 rano 
wprowadzimy uroczyście relikwie  
błogosławionej Rodziny Ulmów  
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ZAPALMY CHOINKI ŚW. JANOWI PAWŁOWI II 
Ponownie jak w ubiegłych latach z okazji zbliżających się Świąt pragniemy 
oświetlić aleję procesyjną przy której stoi pomnik św. Jana Pawła II 
choinkami.  Zapraszamy zatem organizacje, zespoły, Koła góralskie, polskie 
szkoły, instytucje, biznesy i osoby prywatne, które pragną zakupić, postawić 
i ozdobić światłami choinkę dla Jana Pawła II przy alejce procesyjnej. Każda 
choinka będzie oznaczona nazwą sponsora.   
Chętnych prosimy o zgłoszenie się do zakrystii, biura parafialnego lub 
dzowniąc pod numer (708) 467-0436 wew. 110 byśmy mogli dobrze 
rozplanowac miejsca i przygotować je pod ustawienie choinek.   

Podczas 

Kiermaszu do 

nabycia pączki i 

aromatyczna  

kawa — dla dzieci 

gorąca czekolada! 

po Mszach św. o godz. 

10am i 12pm zdjęcia ze 

św. Mikołajem!  

Zapraszamy wszystkie 

dzieci!  Niespodzianki 

dla najgrzeczniejszych!

W sprzedaży:  stroiki  bożonarodzeniowe, dekoracje  i ozdoby 

świąteczne, bańki, świece na stół wigilijny, upominki...  

17 grudnia świeże stroiki!    
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Potrzebujesz ubezpiecznie na 
auto, dom, zycie lub biznes? 

Zadzwon do Emilii po 
darmowa wycene 

847-585-2484. 
David Oberwise
1403 W Schaumburg Rd
Schaumburg IL 60194

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Se Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA


